АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУКАНЬ»
Людиновского района, Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.04. 2020 г.                                                                                                   №11
О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Село Букань» №3 от 21.02.2017г. « Об утверждении административного регламента Администрации сельского поселения «Село Букань» по осуществлению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования   сельского поселения «Село Букань» ( в редакции постановления от 27.04.2018г.№7)
         В соответствии со ст.7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Устава администрации сельского поселения «Село Букань», рассмотрев Протест   Людиновского  городского прокурора    от  30.03.2020г.№ 7-62-20 ,администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Букань»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Село Букань» №3 от 21.02.2017г. « Об утверждении административного регламента Администрации сельского поселения «Село Букань» по осуществлению муниципальной функции «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования   Сельского поселения «Село Букань» ( в редакции постановления от 27.04.2018г.№7) следующие изменения:
1.1. Пункт   7.2.7  в следующей редакции:
        При проведении проверки Должностные лица обязаны:

       «- своевременно и в полной мере исполнять предоставленные в соответствии с законодательством Российской Федерации полномочия по предупреждению, выявлению и пресечению нарушений Обязательных требований;

     - руководствоваться в своей деятельности законодательством Российской Федерации в области использования и сохранности автомобильных дорог, соблюдать требования законодательства Российской Федерации устанавливающие порядок осуществления муниципального контроля, в частности, соблюдать ограничения при проведении проверки, Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования сельского поселения «Село Букань»», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения «Село Букань» от 04.02.2016 № 161-п, настоящего Регламента;

   - проводить проверку на основании Распоряжения Администрации о ее проведении в соответствии с ее назначением;

      - проводить проверку в установленные сроки, только во время исполнения своих служебных обязанностей, выездную проверку - при предъявлении служебных удостоверений, копии Распоряжения о ее проведении и в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, копии документа о согласовании проведения проверки;

     - не препятствовать руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

     - предоставлять руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

    - знакомить руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с результатами проверки;
    - знакомить   руководителя , иное должностное лицо или уполномоченного  представителя  юридического  лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией ,полученными  в рамках  межведомственного   информационного  взаимодействия;
    -учитывать  при  определении  мер ,принимаемых  по фактам  выявленных нарушений,    соответствие  указанных  мер тяжести  нарушений, их потенциальной   опасности  для жизни  ,здоровья  людей ,для животных ,растений ,окружающей среды, объектов культурного  наследия ,а также не допускать   необоснованное ограничение прав  и законных  интересов граждан, в том числе  индивидуальных  предпринимателей  ,юридических лиц;
      -доказывать  обоснованность  своих действий при обжаловании   юридическими лицами ,индивидуальными предпринимателями  в  порядке ,установленном законодательством Российской Федерации;
    - соблюдать  сроки проведения проверки  ,установленные   настоящим Федеральным законом;
    -не требовать от юридического лица ,индивидуального предпринимателя документы и иные  сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации;
     -перед началом проведения   выездной проверки  по просьбе руководителя   ,иного  должностного лица или уполномоченного  представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя ,его уполномоченного   представителя  ознгакомить их с положениями   административного  регламента (при его наличии)   , в соответствии с которым   проводится проверка;
     -осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок  в случае его наличия у юридического  лица, индивидуального предпринимателя.»

      1.2.Пункт  8.1.1.2  изложить в следующей редакции»:

      -« Акт   проверки составляется по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Регламенту.»

      1.3.  Абзац  2 п.6.7. отменить.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава администрации сельского поселения
«Село Букань»                                                                                        А.П.Воротнев